La qualité qui met
les points sur les "I"
Utilisez toujours les FIXATIONS Simpson Strong-Tie pour installer les CONNECTEURS Simpson Strong-Tie Sans equivalent
SWELITE®
Connexions
pour poutres en I
Simpson Strong-Tie®  - Guide Connecteurs
Connexions pour poutres en I SWELITE®

connecteur
DIMENSIONS [mm] FIXATIONS Valeurs caracteristiques [kN]
suivant ETE-17/0554
Effort tranchant
caracteristique
Swelite®,
suivant ETE-12/0018
[kN]
A B C
Porteur bois Poutre Swelite® Descendantes
Qté Type Qté Type
Porteur massif
C24
Porteur LVL
Largeur Swelite® = 47 mm
H 240 EWH240/47 47 240 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 16,5
H 300 EWH300/47 47 300 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 20,5
Largeur Swelite® = 70 mm
HI 220 EWH219/72 72 219 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 15,1
HI 240 EWH240/72 72 240 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 16,5
HI 300 EWH300/72 72 300 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 20,5
HI 350 EWH350/72 72 350 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 23,9
Les valeurs de reprise de charge des étriers EWH correspondent à un clouage total des brides latérales des étriers (perçages ronds + perçages triangulaires). L'ensemble
des applications permises par l'EWH sont disponibles sur : www.strongtie.eu
Les valeurs caractéristiques des tableaux déterminent la reprise maximum des poutres par les étriers Simpson Strong-Tie® aux appuis. Il convient de s’assurer que la
sollicitation calculée est inférieure à la capacité résistante des connecteurs ainsi qu’à l’effort tranchant des poutres Swelite®. Le dimensionnement des poutres doit être
confirmé par un bureau d’étude qualifié.
Largeur Swelite® = 97 mm
HB 250 EWH245/99 99 245 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 17,2
HB 300 EWH300/99 99 300 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 20,5
HB 350 EWH350/99 99 350 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 23,9
HB 400 EWH400/99 99 400 49 8 CNA4,0x35 4 CNA4,0x35 6,6 11,1 27,3
Les valeurs de reprise de charge des étriers EWH correspondent à un clouage partiel des brides latérales des étriers (perçages ronds uniquement).
L'ensemble des applications permises par l'EWH sont disponibles sur : www.strongtie.eu
Application plancher / Toit terrasse : Clouage Total
Poutre